

Nota van Inlichtingen d.d. 08-03-2022 projectnummer 12100313 ARC- Asfaltreparatiecontract Gemeente Tilburg

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Contract	bestek	deel 3 Graag posten opnemen voor ALLE kostenverhogende zaken beschreven in deel 3 en de bijlagen die zijn verstrekt.	Alle kostenverhogende zaken die zijn beschreven in deel 3 dienen in de algemene kosten in de RAW inschrijfstaat en/ of bij 'Overige kosten' op het "Model inschrijvingsom ARC" opgenomen te worden.
2	Contract	bestek	8000200 Graag kostenhomogene posten opnemen betreft deze post alleen het doen van boringen ?	Nee, dat is niet juist. In deze post dienen ook de kosten voor de controle, zie bepaling 81 24 01 lid 01 en 09, opgenomen te worden.
3	Contract	bestek	8000100 Aanleveren van revisiegegevens, waarvan ?, we weten nog niet wat er moet gebeuren, hoe kunnen we hier een prijs voor opgeven	Dit betreft de revisie van alle uitgevoerde werkzaamheden van het afgelopen kalenderjaar.
4	Contract	bestek	7115800 Opstellen, uitv. en verifiëren asfalteringsplan. graag aangeven waar we rekening mee dienen te houden op deze manier is hier geen prijs voor te bepalen.	Alle benodigde werkzaamheden die onder deze post valt zijn beschreven.
5	Contract	bestek	7115200 Hoeveelheid resultaatsverplichting komt niet overeen met de omschrijving in de post, graag aanpassen a.u.b.	Dit betreft de fictieve hoeveelheid naar verwachting te verwerken.
6	Contract	bestek	7114300 Is deze deklaag ook teerhoudend ?, wat is de reden van het afvoeren volgens post 692310	Afvoeren volgens post 692310 is onjuist, dit dient 692350 te zijn.
7	Contract	bestek	7114200 Hoeveelheid resultaatsverplichting komt niet overeen met de omschrijving in de post, graag aanpassen a.u.b.	Dit betreft de fictieve hoeveelheid naar verwachting te verwerken.
8	Contract	bestek	Hoofdstuk 63 Toeslagen weekend/- nachtwerk Toeslag werknemer, graag aangeven waar we rekening mee dienen te houden, voor welke werkzaamheden gaat u het personeel zoals hier genoemd inzetten ?	Deze post is om inzichtelijk te krijgen de toeslagen van de genoemde werknemers bij werkzaamheden in weekend en nacht. Werkzaamheden worden in deelopdrachten omschreven.
9	Contract	bestek	6201100 Instandhouden verkeersmaatregelen uit post 620010 en 620020 , graag kostenhomogene posten opnemen aub	Post wordt gesplitst, zie nieuw document bij deze Nota van Inlichtingen
10	Contract	bestek	6200500 Toep. afz.(en) bij specif. situaties en werkzaamh. , graag aangeven wat we hier dienen te tellen conform bijlage II van Richtlijn Verkeersmaatregelen. Deze ontbreekt bij de stukken	Deze verwijzing is verkeerd. Er dient verwezen te worden naar Bijlage 04 Randvoorwaarden tijdelijke verkeersmaatregelen Gemeente Tilburg.

Nota van Inlichtingen d.d. 08-03-2022 projectnummer 12100313 ARC- Asfaltreparatiecontract Gemeente Tilburg

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
11	Contract	bestek	Algemeen Verkeersmaatregelen hoofdstuk 62 tijdelijke verkeersmaatregelen graag aangeven waar we rekening mee dienen te houden op deze manier is hier geen prijs voor te bepalen.	In de posten is omschreven welke maatregelen benodigd zijn en voor welke situatie.
12	Contract	bestek	hoofdstuk 522 Bouwhekken , post instand houden ontbreekt	De post is toegevoegd, zie nieuw document bij deze Nota van Inlichtingen.
13	Contract	bestek	322020B dit alleen leveren ? , klopt het type	Inderdaad alleen leveren. Er wordt verwezen naar post 322010 voor aanbrengen. Type conform opgave.
14	Contract	bestek	316117B post klopt niet graag aanpassen	Deze subpost maakt deel uit van de hoofdpst 316110, dus aanpassing is niet aan de orde.
15	Contract	bestek	316116B post klopt niet graag aanpassen	Deze subpost maakt deel uit van de hoofdpst 316110, dus aanpassing is niet aan de orde.
16	Contract	bestek	110810B Graven proefsleuf *met wat voor soort verhardingen dienen we rekening te houden *opbouw ondergrond, zie normboek, graag aangeven waar we rekening mee dienen te houden *grondsoort gescheiden ontgraven, graag aangeven waar we rekening mee dienen te houden *sleuf lengte variabel , zie ook algemene vraag, graag aangeven waar we rekening mee dienen te houden	Informatie niet te geven. Nog niet bekend wat de locaties zijn waar dit gaat gebeuren. Met betrekking tot verharding kan worden uitgegaan van open verharding direct langs asfaltwerkzaamheden.
17	Contract	bestek	algemeen B aan en afvoer materieel posten ontbreken	Dit zijn uitvoeringskosten die opgenomen dienen zijn in de eenheidsprijs.
18	Contract	bestek	algemeen B in nagenoeg alle posten ontbreekt de indicatie waar we van uit kunnen gaan (uitgezonderd posten de posten in hoofdstuk 325, 7002,7004,714,715,716,718,719) bijv tot 10 m2 of 10-20 m2 graag aanpassen	Voor deze posten is niet meer informatie op te nemen.
19	Proces	inlichtingen	graag nog een inlichtingenronde instellen a.u.b. de tijd tussen publicatie en inlichtingen was erg kort	Een tweede nota van inlichtingen wordt toegevoegd aan de planning: Uiterlijk indienen vragen maandag 14 maart 10.00. Publicatie 2de Nota van Inlichtingen uiterlijk donderdag 17 maart.

Nota van Inlichtingen d.d. 08-03-2022 projectnummer 12100313 ARC- Asfaltreparatiecontract Gemeente Tilburg

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
20	Contract	bestek	Post 718930 Tijdelijke maatregel: Beschermen wegvakken graag aangeven waar we rekening mee dienen te houden dit is op deze manier niet af te prijzen	Is aangegeven in post. "Dit d.m.v. bezanden / teflonplaten".
21	Contract	714510	Kan OG de breedte aangeven	De breedtes zijn aangegeven in de posten waarnaar verwezen wordt in deze bestekpost.
22	Contract	800020	Moeten de kosten van de bedrijfscontrole 81.24.01 ook in deze post verrekend worden?	Dit is correct.
23	Contract	800020	Kan de OG deze post onderverdelen in drie verschillende posten omdat de handeling niet kosten homogeen is. 10 st van 2 lagen asfalt heeft een andere prijs dan 15 stuk van drie lagen enz.	In de post is duidelijk aangegeven met welke hoeveelheden en welke lagen de inschrijver rekening dient te houden. Op deze wijze is de post kostenhomogeen af te prijzen.
24	Contract	718920	Kan OG de verwerkingsbreedte aangeven?	Het betreft een breedte van 1 en of 2 rijbanen, tussen 3 en 8 meter.
25	Contract	718910	Kan OG de verwerkingsbreedte aangeven?	Het betreft een breedte van 1 en of 2 rijbanen, tussen 3 en 8 meter.
26	Contract	718810, 718830 en 718850	In post wordt verwezen naar post 714510 . Klopt deze verwijzing?	Neen, dit dient 718510 te zijn.
27	Contract	718730	In post wordt verwezen naar post 714210 en 714510 . Klopt deze verwijzing?	Neen, dit dient 718210 en 718510 te zijn.
28	Contract	718710 en 718720	In post wordt verwezen naar post 714210 . Klopt deze verwijzing?	Neen, dit dient 718210 te zijn.
29	Contract	718710 en 718720	Kan OG de verwerkingsbreedte aangeven?	De breedtes zijn aangegeven in de posten waarnaar verwezen wordt in deze bestekpost.
30	Contract	718520	In post wordt verwezen naar post 714310 / 714320 . Kloppen deze verwijzingen?	Neen, dit dient 718310 en 718320 te zijn.
31	Contract	718510	Kan OG de verwerkingsbreedte aangeven?	De breedtes zijn aangegeven in de posten waarnaar verwezen wordt in deze bestekpost.
32	Contract	718510	In post wordt verwezen naar post 714310 / 714320 en 714020. Kloppen deze verwijzingen?	Neen, dit dient 718310, 718320 en 718020 te zijn.
33	Contract	716810 716830 en 716850	In deze posten wordt verwezen naar diverse andere besteksposten, (714510) Kloppen deze verwijzingen?	Neen, deze dienen te verwijzen naar posten beginnend met 716.
34	Contract	716710 716720 en 716730	In deze post wordt verwezen naar diverse andere besteksposten, kloppen deze verwijzingen?	Neen, deze dienen te verwijzen naar posten beginnend met 716.

Nota van Inlichtingen d.d. 08-03-2022 projectnummer 12100313 ARC- Asfaltreparatiecontract Gemeente Tilburg

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
35	Contract	716510	In post wordt verwezen naar post 714310 / 714320 en 714020. Kloppen deze verwijzingen?	Neen, dit dient 716310, 716320 en 716020 te zijn.
36	Contract	716310	Kan OG de breedte aangeven	De breedtes zijn aangegeven in de posten waarnaar verwezen wordt in deze bestekpost.
37	Contract	714310	Kan OG de breedte aangeven	De breedtes zijn aangegeven in de posten waarnaar verwezen wordt in deze bestekpost.
38	Uitvoering	714320	Asfalt aanbrengen breedte 2.50 en groter! Klopt deze bewering.	Dit is correct.
39	Uitvoering	714210	Asfalt aanbrengen breedte 2.50 en groter! Klopt deze bewering.	De breedtes zijn aangegeven in de posten waarnaar verwezen wordt in deze bestekpost.
40	Contract	692	Afvoer bouwstoffen , in bestek staat dat ze voor de opdrachtnemer zijn en in de vraag specificatie deel 2 VM160 staat dat ze voor de OG zijn. Kunt u aangeven wat juist is?	Deze zijn voor opdrachtnemer, VM-160 wordt hierop aangepast.
41	Uitvoering	621 omleiding en afzetting	Zie vraag 1 verkeersregelaars verrekenen op toegevoegde bestekspost.	Neen, zie ook antwoord op vraag 45.
42	Uitvoering	621 omleidingen	Kan OG een figuurnummer vermelden per bestekspost omdat het onmogelijk om op deze manier de omleiding juist te bepalen.	Voor omleidingen zijn geen figuurnummers. Inschrijver dient uit te gaan van kleine omleidingen met maximaal 10 borden t.b.v. de omleiding.
43	Uitvoering	620050	Wat wordt bedoeld met specifieke situaties.	Wegen met Restricties met extra verkeersmaatregelen conform Bijlage 04 Randvoorwaarden tijdelijke verkeersmaatregelen Gemeente Tilburg.
44	Uitvoering	620050	Wat wordt bedoeld met specifieke situaties.	Wegen met Restricties met extra verkeersmaatregelen conform Bijlage 04 Randvoorwaarden tijdelijke verkeersmaatregelen Gemeente Tilburg.
45	Uitvoering	Hfst 62 compleet	In alle besteksposten wordt vermeldt dat we de verkeersregelaars moeten meenemen in onze aanbidding per bestekspost. Dit is echter onmogelijk om daar een goede inschatting van te maken . De vraag is of de opdrachtgever een bestekspost kan toevoegen aan het bestek waarop we de verkeersregelaar op kunnen afrekenen.	In deze post dienen alle manuren/ verkeersregelaars benodigd voor deze bestekpost opgenomen te worden. De aannemer dient een inschatting te maken van de benodigde inzet om deze werkzaamheden te kunnen uitvoeren. Er wordt geen extra post voor verkeersregelaars opgenomen. Indien er losse verkeersregelaars benodigd zijn kan dit als meerwerk, na goedkeuring OG, ingediend worden.

Nota van Inlichtingen d.d. 08-03-2022 projectnummer 12100313 ARC- Asfaltreparatiecontract Gemeente Tilburg

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
Aanvulling vanuit de opdrachtgever				
46	Uitvoering	316112	De verwijzing naar bestekpost 695110 in deze post is onjuist. Het vrijgekomen teerhoudend asfalt dient vervoerd te worden volgens bestekpostnr. 692350	
47	Algemeen	Nvl	Alle aanpassingen aan Vraagspecificatie 1 en 2 zijn verwerkt in nieuwe documenten, welke toegevoegd zijn aan deze nota van inlichtingen.	